

LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º - Anexo I

R\$ 1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	0		Até o Bimestre (c)	(c/a) %	SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)			
RECEITAS (EXCETO AS INTRAORÇAMENTÁRIAS)	6.645.310,00	6.645.310,00	1.350.576,51	20,32%	3.817.847,16	57,45%	2.827.462,84
RECEITAS CORRENTES	6.470.310,00	6.470.310,00	1.350.576,51	20,87%	3.665.847,16	56,66%	2.804.462,84
RECEITA TRIBUTÁRIA	190.000,00	190.000,00	55.122,66	29,01%	162.924,72	85,75%	27.075,28
Impostos	180.000,00	180.000,00	23.810,28	13,23%	102.085,50	56,71%	77.914,50
Taxas	10.000,00	10.000,00	31.312,38	313,12%	60.839,22	608,39%	-50.839,22
Contribuição de Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	80.000,00	80.000,00	16.909,69	21,14%	51.588,38	64,49%	28.411,62
Contribuições Sociais	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Contribuições Econômicas	80.000,00	80.000,00	16.909,69	21,14%	51.588,38	64,49%	28.411,62
RECEITA PATRIMONIAL	10.000,00	10.000,00	2.293,74	22,94%	6.233,06	62,33%	3.766,94
Recetas Imobiliárias	3.000,00	3.000,00	1.200,00	0,00%	4.000,00	0,00%	-1.000,00
Recetas de Valores Mobiliários	6.000,00	6.000,00	1.093,74	18,23%	2.163,06	36,05%	3.836,94
Receta de Concessões e Permissões	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Outras Recetas Patrimoniais	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00%	70,00	0,00%	930,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	65.000,00	65.000,00	0,00	0,00%	566,25	0,87%	64.433,75
Receta de Serviços	65.000,00	65.000,00	0,00	0,00%	566,25	0,87%	64.433,75
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	6.117.810,00	6.117.810,00	1.275.118,42	20,84%	3.441.065,84	56,25%	2.676.744,16
Transferências Intergovernamentais	5.927.810,00	5.927.810,00	1.275.118,42	21,51%	3.172.465,84	53,52%	2.755.344,16
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Transferências de Convênios	190.000,00	190.000,00	0,00	0,00%	268.600,00	141,37%	-78.600,00
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	7.500,00	7.500,00	1.132,00	15,09%	3.468,91	46,25%	4.031,09
Multas e Juros de Mora	2.000,00	2.000,00	1.132,00	56,60%	1.930,08	96,50%	69,92
Indenizações e Restituições	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	2.000,00
Receta da Dívida Ativa	2.500,00	2.500,00	0,00	0,00%	712,57	28,50%	1.787,43
Recetas Diversas	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00%	826,26	82,63%	173,74
RECEITAS DE CAPITAL	175.000,00	175.000,00	0,00	0,00%	152.000,00	86,86%	23.000,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
ALIEÇÃO DE BENS	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	10.000,00
Alienação de Bens Móveis	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	10.000,00
Alienação de Bens Imóveis	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	165.000,00	165.000,00	0,00	0,00%	152.000,00	92,12%	13.000,00
Transferências Intergovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	165.000,00	165.000,00	0,00	0,00%	152.000,00	92,12%	13.000,00
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
RECEITAS INTRAORÇAMENTÁRIAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
DEDUÇÕES PARA O FUNDEB	-645.310,00	-645.310,00	-147.382,01	22,84%	-428.908,56	66,47%	-216.401,44
SUBTOTAL DAS RECEITAS (1)	6.000.000,00	6.000.000,00	1.203.194,50	20,05%	3.388.938,60	56,48%	2.611.061,40



MUNICÍPIO DE GUARANIANGA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A JUNHO DE 2007/BIMESTRE: MAIO E JUNHO

LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º - Anexo I

R\$ 1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (II)	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Para Refinanciamento da Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Para Refinanciamento da Dívida Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Para Refinanciamento da Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Para Refinanciamento da Dívida Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (III) = (I + II)	6.000.000,00	6.000.000,00	1.203.194,50		3.388.938,60		2.611.061,40
DÉFICIT (IV)	-	-	35.371,35		248.750,93		-
TOTAL (V) = (III + IV)	6.000.000,00	6.000.000,00	1.238.565,85		3.637.689,53		2.611.061,40
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	-		-		-

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	CRÉDITOS ADICIONAIS (e)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (f)=(d+e)	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS		%	SALDO A LIQUIDAR (f-i)
				No Bimestre (g)	Até o Bimestre (h)	No Bimestre (i)	Até o Bimestre (j)		
DESPESAS (EXCETO AS INTRAORÇAMENTÁRIAS)	6.000.000,00	0,00	6.000.000,00	1.408.670,00	4.250.993,02	1.238.565,85	3.637.689,53	60,63%	3.526.544,71
DESPESAS CORRENTES	5.247.915,00	209.022,41	5.456.937,41	1.373.550,00	3.835.361,26	1.215.252,95	3.233.864,87	59,26%	2.223.072,54
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	2.581.470,00	-187.866,39	2.393.603,61	551.129,51	1.546.007,29	385.529,38	1.090.131,44	45,54%	1.303.472,17
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	2.666.445,00	396.888,80	3.063.333,80	822.420,49	2.289.353,97	829.723,57	2.143.733,43	69,98%	919.600,37
DESPESAS DE CAPITAL	652.085,00	-209.022,41	443.062,59	35.120,00	415.631,76	23.312,90	403.824,66	91,14%	39.237,93
INVESTIMENTOS	598.000,00	-221.022,41	376.977,59	5.120,00	349.957,27	5.120,00	349.957,27	92,83%	27.020,32
INVERSÕES FINANCEIRAS	10.000,00	-10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	44.085,00	22.000,00	66.085,00	30.000,00	65.674,49	18.192,90	53.867,39	81,51%	12.217,61
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	100.000,00	0,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	100.000,00
RESERVA DO RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00
DESPESAS INTRAORÇAMENTÁRIAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS (VI)	6.000.000,00	0,00	6.000.000,00	1.408.670,00	4.250.993,02	1.238.565,85	3.637.689,53	60,63%	2.362.310,47
AMORTIZAÇÃO DA DÍV. / REFINANCIAMENTO (VII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00
SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (VIII) = (VI + VII)	6.000.000,00	0,00	6.000.000,00	1.408.670,00	4.250.993,02	1.238.565,85	3.637.689,53	60,63%	2.362.310,47
SUPERÁVIT (IX)	-	-	-	-	-	0,00	0,00	-	-
TOTAL (X) = (VIII + IX)	6.000.000,00	0,00	6.000.000,00	1.408.670,00	4.250.993,02	1.238.565,85	3.637.689,53	60,63%	2.362.310,47

FONTE: Dados Contábeis Consolidados (Poder Executivo/Poder Legislativo)

Máxima Contabilidade, Ass. e Processamento Ltda
Assessoria Contábil - CRC CE 05.77/0-5
Resp. Técnico: José Wellington da Silva
Contador CRC CE 13.420/0-7

Ricardo Rocha Freire
Secretário de Administração e Finanças

Francisco Flon Camêlo Barrozo
Prefeito Municipal de Guaranianga